
Dárky pro zdraví

Proenzi®
Intensive

120 +60 tablet
NAVÍC
Doplněk stravy

Dárek

Proenzi®
3 plus

Marťánci®
Gummy

180 +45 tablet
NAVÍC

50 + 50 želatinových tablet

Doplněk stravy

Doplněk stravy

Prostenal®
Control

60 + 30 tablet
NAVÍC

Doplněk stravy

V akci také Prostenal®Night 60 tablet

Dárek

PONDĚLÍ 23. PROSINCE 2019 Č. 241 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
9

1



Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873212530

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212556

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.205123

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121210457

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155212312

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207583

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz211008

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212543

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209155

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, do 28.
tis. mzda/měs. + bonusy 20.
tis., praxe nutná! Ubytování,
zálohy. Volejte: 725426038 211217

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ. Odměna 142 -
175 Kč/hod dle lokality, zálo-
hy, zaškolení samozřejmostí.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz211876

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 - 175 Kč/hod.,
praxe není potřeba, NÁSTUP
IHNED. Práce v týdnu nebo jen
víkendy. Tel.: 222534534,
777335756211892

• NABÍZÍME 140 - 175 KČ/HOD
za denní vybalování a doplňo-
vání zboží, směny dle potřeb,
vhodné pro všechny. Více na
tel.: 222534534, 777335756 211908

• Noční doplňování zboží, na-
bízíme 138 - 161 Kč/hod, zálo-
hy druhý den, nástup ihned,
prodejny po celé Praze a oko-
lí. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz211924

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, nabízíme 134
Kč/hod, ZÁLOHY druhý den,
směny ranní/odpolední. Více
na tel.: 222534534, 777335756 211940

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel.:
281864803, 8-16 h.212230

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
zdarma, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555212258

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
snadná práce až 29.000
Kč+14.000 Kč bonus, základy
PC, HPP, svoz zdarma z Opato-
va! www.jobleader.cz Volejte
725921922212266

• Hledáme technika údržby -
instalatéra pro technickou
správu objektu v centru Prahy,
HPP, nástup možný ihned. Tel.
702010663212511

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda 90 -
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10000 Kč,možnost záloh na
mzdu.Tel.: 224109445,
777470798.212572

• Slévárna v Praze 5 přijme LA-
BORANTA do metalografické
laboratoře. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba,benefity. CV:
personal@praguecast.cz. Tel.:
222531704212585

• Aquacentrum Letňany Lago-
on (Tupolevova 665, Letňany)
přijme zaměstnance na HPP
na pozici plavčíka. Nástup
možný ihned. Informace na
tel.: 602376313. 212650

• Casino v Praze 1 přijme bar-
manku - pokladní, krupié-
ry/ky. Zaškolíme, 25000 Kč a
více. Čistý TR. CV:
vaclavak.sekretariat@casinoh
appyday.cz, 601328250 212653

• Hotel v centru Prahy přijme
administrativní prac. na 4
hod. denně. Informace na tel.
736752785 v době od 7,30 do
15,30 hod.212844

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076212854

Byty - nabídka

• Prodej dr. bytu 4+1/L, po re-
konstrukci, 95 m2, P-9, Č.
Most, cena 3 mil. Kč. Nebo vý-
měna za jiný byt nebo RD, vo-
lejte 777060126.211662

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme
774335503.205148

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 210385

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088211833

Byty - poptávka
• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164210421

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665211307

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

600 Kč*
za Každý odběr

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS

Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

obsluhu na hPP (pokladní)

Plzeňská ul., Praha 5

22. 000 – 25.000 Kč / měsíc

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 23. prosince 2019
Č. 241, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
4

2
9

1

V KINECH O VÁNOCÍCH

SPORTOVCEM ROKU
JE JUDISTA KRPÁLEK
ANKETU KLUBU SPORTOVNÍCH NOVINÁŘŮ VYHRÁL PODRUHÉ STRANA 17

Svátek slaví: Vlasta

Veselé
Vánoce
a šťastný
nový rok
2020!

PROFIMEDIA.CZ

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. prosince 2019 02

V některých oblas-
tech hlavního měs-
ta se příští rok
zvedne daň z obyt-
ných nemovitostí.

Pražská teplárenská sice zdra-
žení plánuje, vzhledem ke
snížení daně z přidané hodno-
ty z patnácti na deset procent
to však domácnosti ve svých
rozpočtech nepocítí. Zvýšit
se nemá ani jízdné v MHD.
Nejvýraznější zdražení se
bude týkat svozu komunální-
ho odpadu, kde na základě
rozhodnutí města poplatky
vzrostou o třicet procent.
V současnosti domácnosti

v metropoli platí za svoz běž-
ného odpadu měsíčně od
86 do 5737 korun, podle čet-
nosti a velikosti kontejneru.
Město bymělo zdražením roč-
ně získat 220 milionů korun
navíc.

Magistrát zároveň zavede
možnost objednat si svoz bio-
odpadu za poloviční ceny,
než za jaké nyní službu po-
skytují Pražské služby. Více
Pražané příští rok zaplatí
také za vodu, a to o 4,9 pro-
centa. Cena za vodné a stočné
tak vzroste na 81,82 korun
bez DPH za metr krychlový.
Zvýšenímá za úkol pokrýt in-
flaci a dvě procenta navíc
půjdou na investice do obno-
vy vodovodní infrastruktury.

DPH u vodného a stočného
nyní činí 15 procent, od květ-
na by se měla snížit na deset
procent.
Stejně tak se od ledna sníží

daň v případě tepla, takže by
Pražané neměli ve svých pe-
něženkách pocítit plánované
zdražení Pražské teplárenské
v průměru o 4,5 procenta,
které je podle firmy dáno růs-
tem cen emisních povolenek.
Obchodní ředitel tepláren To-
máš Sluka uvedl, že na nové

úrovni chce společnost ceny
udržet po následující tři
roky.
Zdražení čeká také nájem-

né v řadě obecních bytů, jin-
de se nájmy zvedly letos.
Magistrát od července zvýšil
nájemné u části ze svých
7729 bytů o inflaci a u 2326
bytů zrušil dosavadní slevu
na nájemném, která byla
25 procent. Městské části
spravují více než 23 tisíc
bytů. Například Praha 3 letos
nájemné zvedla ze 100 na
120 korun za metr čtvereční.
U nově uzavíraných a pro-

dlužovaných smluv navíc od
ledna nájemné zvedne až na
145 korun za metr čtvereční.
O zákonem povolených
20 procent zvedla nájmy také
Praha 8 a na jaře příštího
roku to plánuje Praha 6, kde
se nájmy pohybují v rozmezí
95 až 116 za metr čtvereční.
Zvýšení plánuje také Praha 5,
a to v průměru zhruba ze 120
na 140 korun. Naopak v Pra-
ze 12 nebo 13 růst nájmů

v plánu není. Podle studie
společnosti Deloitte bylo v po-
lovině letošního roku prů-
měrné tržní nájemné v met-
ropoli 307 korun zametr čtve-
reční. V některých částech
Prahy v příštím roce také ma-
jitelé zaplatí více na dani z ne-
movitosti. Městské části si
mohly určit, zda daň u obyt-
ných domů zvýší, z těch vel-
kých tak učinily Praha 1, 3, 7,
8, 10, 11 a 12. Proti se postavi-
la například Praha 4 nebo Pra-
ha 6. V případě komerčních
nemovitostí se rozhodnutím
vedení magistrátu daň zdvoj-
násobí na celém území met-
ropole.
K cenám elektřiny a plynu

mluvčí PRE Petr Holubec uve-
dl, že v prvním pololetí příští-
ho roku firma zdražení ne-
chystá. „U jediné položky
může dojít k mírnému navý-
šení, a to u produktu PREeko-
proud, tedy u elektřiny z ob-
novitelných zdrojů. Týkat se
bude pouze nových zákazní-
ků,“ řekl Holubec. ČTK

Magistrát příští rok přispěje
žákům mateřských a základ-
ních škol ze sociálně slabých
rodin na výlety, lyžařské vý-
cviky, školní kroužky a další
akce. Na takzvaný fond soli-
darity vyčlení pětmilionů ko-
run, maximální výše dotace
na jedno dítě bude 10 tisíc ko-
run. Na základě seznamů od
ředitelů škol budou moct žá-
dosti podávat městské části
v termínu 10. až 28. února, vy-

plývá z materiálů, které
schválila rada hlavního měs-
ta. Jednotlivé radnice předpo-
kládají, že nový dotační pro-
gram využijí.
Praha zaplatí polovinu ná-

kladů. V případě pobytových
akcí může přispět na dopra-
vu, ubytování nebo stravu.
Podpora se týká třeba také
skipasu či půjčovného na vy-
bavení potřebné k absolvová-
ní lyžařského výcviku. ČTK

1. Zjistěte si informace o dostupné pomoci a předej-
te ohrožené osobě důležité kontakty – na odborné
organizace, místní oddělení policie apod. Kontakty
předejte diskrétně, aby se o tom násilná osoba ne-
dozvěděla, a doporučte ohrožené osobě, aby si ty
nejdůležitější zapamatovala.

2. Když se Vám ohrožená osoba svěří se svojí situ-
ací, buďte chápaví a podporující. Buďte empatičtí,
nebagatelizujte a nezlehčujte získané informace,
ale ani neodsuzujte ohroženou osobu, že váhá s ře-
šením. Nejdůležitější je neztratit důvěru ohrožené
osoby, aby se nebála na Vás obrátit, až bude při-
pravená.

3. Věnujte ohrožené osobě dostatek času a pozornos-
ti, ale nezjišťujte nadbytečné detaily. Více naslou-
chejte, než se vyptávejte. Nechte ohroženou osobu,
ať Vám sama poví, co považuje za důležité, a nenoř-
te se do bolestných detailů, které mohou jitřit rány.

4. Nabídněte konkrétní pomoc. Např. uschování
dokumentů u sebe doma nebo na pracovišti, do-
provod na úřady nebo do pomáhající organizace,
možnost zavolat si od Vás apod.

5. Nesnažte se sami kontaktovat násilnou osobu
nebo jí dokonce přesvědčovat, ať zanechá svého
jednání. Můžete tak vystavit nebezpečí sebe, ale
zejména ohroženou osobu.

Někdy se na nás obracejí lidé, kteří se ve svém okolí mohou setkat s obětí domácího násilí
(ať už se jedná o ženu, muže, dítě či starší nebo handicapovanou osobu).

Žádají nás o radu, proto jsme připravili několik důležitých informací.

JAK POMOCI JINÉ OSOBĚ OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM

Děkujeme, že nejste lhostejní…

DŮLEŽITÉ KONTAKTY NALEZNETE ZDE:
https://www.facebook.com/IntervencniCentrumPraha/?epa=SEARCH_BOX

https://www.csspraha.cz/intervencni-centrum-pomoc-obetem-domaciho-nasili
www.intervencnicentrum.cz<http://www.intervencnicentrum.cz>

Svoz odpadu započne v lednu i sběrem stromků. PRAŽSKÉ SLUŽBY

Běžet, nebo jít v klidu?
Na Staroměstské, Florenci, Kobylisích, Chodově a Zličíně
už nemusíte běhat dolů do metra, abyste zjistili, že máte
do odjezdu vaší soupravy ještě spoustu času. Od pátku
Dopravní podnik hlavního města Prahy spustil zkušební
provoz informačních obrazovek, které vám už u vstupu
do metra řeknou, za jak dlouho pojedou dvě nejbližší
soupravy každým směrem. Chtěli byste takovéto pomoc-
níky i v dalších stanicích? Tyto a další novinky pro vás
chystáme v rámci projektu Jednotný informační systém
hlavního města Prahy. Více informací najdete na webu-
https://pid.cz/jis. FACEBOOK

Děti. Dostanou peníze
na kroužky od Prahy

inzerce

Pražané si připlatí za vodu,
svoz odpadu nebo za bydlení

Upozornění

Deník Metro.
Krásné svátky
Vážení a milí čtenáři,
do konce roku se vám
běžné vydání deníku
Metro dostane do ruky
jen dnes. Po vánočních
svátcích na vás čeká spe-
ciál Metro zima – vyjde
v pátek 27. prosince.
Celá redakce vám přeje
hezké svátky a vše nej-
lepší do roku 2020. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. prosince 2019 03

Předzvěstí znovuotevření
opravené Státní opery Praha
bude od 31. prosince audiovi-
zuální show na přední fasádě
historické budovy. Videomap-
ping poblíž rušné magistrály,
kvůli které se projíždějící vo-
zidla stanou jeho součástí,
zde bude do 5. ledna nadchá-
zejícího roku.
Státní opera se po rekon-

strukci slavnostně otevře

5. ledna, přesně 132 let od své-
ho prvního otevření.
Tvůrcem videomappingu

je umělecká skupina 3dsen-
se. Přenos videomappingu
budemožné 5. ledna sledovat
i na velkoplošné obrazovce
vedle Národního muzea
a bude také streamován na
webu Státní opery.
„To, co uvidíme a uslyšíme,

bude generováno námi sa-

motnými, našimi vozidly. Au-
tomobily projíždějící magist-
rálou před budovou Státní
opery svýmpohybemgeneru-
jí na fasádu budovy unikátní
videoprojekce, světelnou
show a hudební dílo v reál-
ném čase. Pozice, velikost
a rychlost jednotlivých auto-
mobilů bude rozpoznávána
z kamery umístěné na budo-
vě Státní opery. Data budou

on-line zpracována a použita
ke generování hudební sklad-
by a vizuálním efektům,“ uve-
dl Jan Hrdlička z 3dsense.
Slavnostní otevření Státní

opery předznamenal 13. pro-
since takzvaný flashmob na
hlavnímnádraží. V něm se só-
listé Opery Národního diva-
dla a Státní opery sešli v ran-
ních hodinách v nádražním
vestibulu a překvapeným ces-

tujícím zazpívali v převleku
za běžné turisty, uklízečku či
opraváře několik známých
árií za doprovodu piana. Na-
hrávka se v posledních dnech
šířila sociálními sítěmi.
Výrazem flashmob se ozna-

čuje zábavná akce, při níž se
náhle objeví v předem urče-
ný čas na jednom místě něko-
lik lidí spojených společnou
myšlenkou, stejným obleče-
ním či chováním.
Generální rekonstrukce bu-

dovy Státní opery v Praze stá-
la 1,3 miliardy korun včetně
DPH a trvala necelé tři roky.
Původní odhad nákladů re-
konstrukce byl 900 milionů
korun, cena ale vzrostla. Dů-
vodem byla hlavně změna
technologie jevištní točny za
115 milionů a rekonstrukce
vzduchotechniky. Po kolau-
daci, která začala 5. prosince,
Národní divadlo tento týden
oficiálně převzalo stavbu od
stavební firmy Hochtief CZ.
Zahajovací operní koncert

nazvaný Státní opera v pro-
měnách času (1888-2018) v re-
žii Alice Nellis 5. ledna prove-
de diváky po historii čtyř zdej-
ších operních souborů.
Naposledy se budova kom-

pletně opravovala na přelo-
mu 60. a 70. let minulého sto-
letí. Při nynější generální re-
konstrukci, která začala
v březnu 2017, dostala napří-
klad nové jevištní technolo-
gie či moderní zkušebny.
Opraveny byly baletní, or-
chestrální i sborový sál a záze-
mí umělců. Přibyla křesla,
která obsahují individuální ti-
tulkovací zařízení, a nová
opona, která nahradila opo-
nu akademického malíře An-
tonína Střížka z roku 2002.
Historická budova byla posta-
vená na konci 19. století. ČTK

Kosheen
Sian Evansová (na sním-
ku) se po pěti letech
v rámci turné po České re-
publice vrací do Lucerna
Music Baru. K úternímu
koncertu (25. února), kte-
rý je vyprodaný, ještě
bristolští Kosheen přidali
živé vystoupení na neděli
23. února. Vstupenky jsou
v sítí Ticketlive. ARCHIV

Gott má hrob
Fanoušci zesnulého zpěvá-
ka Karla Gotta se už mo-
hou poklonit jeho památ-
ce na hřbitově na Malvazin-
kách. Jeho hrob byl dokon-
čen a mapku, která je
k němu dovede nejkratší
cestou, zveřejnila zpěváko-
va žena Ivana na oficiál-
ním webu Karel Gott.com.
Současně všem poděkova-
la za dosavadní vyjádření
podpory a útěchy. „Děkuji
za všechny e-maily, zprávy,
dopisy, kondolenční knihy,
andílky i dárky. Velmi si va-
šich laskavých slov vážím,
jsou pohlazením pro naše
bolavá srdce,“ napsala Got-
tová na webu. K hrobu zpě-
váka stále proudily během
víkendu davy lidí. Dokon-
ce dorazili i fanoušci z Ně-
mecka. METRO

Číslo dne

2
V Karlíně v pátek hořela roz-
vodná skříň v přízemí admi-
nistrativní budovy. Škoda do-
sáhla dvou milionů korun.

K požáru v sedmipatrovém
domě v Praze 2 vyjížděly vče-
ra večer tři jednotky praž-
ských hasičů. Požár odpadu
v zanedbaném bytě způsobila
závada elektroinstalace.
„Hasiči předali záchranářům
k preventivnímu vyšetření 18
lidí,“ uvedlmluvčí hasičůMar-
tin Kavka. Všichni nájemníci
se před půl desátou mohli za-
čít vracet do svých bytů. ČTK

Balea
bylinná koupel
eukalyptus
500 ml

90
5,98 Kč za 100 ml

bylinná koupel 
eukalyptus 
500 ml

29902990
5,98 Kč za 100 ml5,98 Kč za 100 ml
29
5,98 Kč za 100 ml

PŘEJEME
KOUZELNÉ VÁNOCE

Balea
Shining Star
pěna do koupele
300 ml

3990
13,30 Kč za 100 ml

Kč

KOUZELNÉ VÁNOCE 

Díky vůni čerstvých jablek
a meruněk se z koupání
stane nezapomenutelný
zážitek. Jemná receptura
pečuje o dětskou pokožku.
Dermatologicky testováno.

bylinná koupel 

dm
dárková karta

Balea
bylinná koupel 
eukalyptus 

Balea
bylinná koupel 

dm dárková karta

VESELÉ

VÁNOCE!

dd
3

15

DÁREK, KTERÝ
NEZKLAME

Nevíte si rady s výběrem
vhodného dárku?

S dm dárkovou kartou nikdy
nemůžete šlápnout vedle.

K dostání ve všech
prodejnách

dm.

Náš tip na dárek
pro malé vodomily

5,98 Kč za 100 ml395,98 Kč za 100 ml395,98 Kč za 100 ml905,98 Kč za 100 ml905,98 Kč za 100 ml

13,30 Kč za 100 ml
Kč

inzerce

Opera. Fasádu ozdobí videomapping

Požár. Vyjely
tři jednotky



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. prosince 2019 04

Ke staniční budo-
vě v Praze 10 to
nově trvá okolo
dvaceti minut. Ve
hře je lávka nebo
změna autobusů.

Práce kvapná, málo platná.
Tak se podle čtenářů deníku
Metro jeví otevření zbrusu
nového čtvrtého nástupiště
ve stanici Praha – Vršovice.
To je sice cestujícím k dispozi-
ci již od minulého pondělí,
nedá se však k němu dostat
od nádražní budovy, ale pou-
ze z Bartoškovy ulice v Nus-
lích.
„Cestující musejí nádraží

obcházet přes ulice Ukrajin-
ská, Petrohradská a Bartoško-
va, což je zdržení na přibliž-
ně dvacetminut,“ říká pro de-
ník Metro čtenářka Eliška
Gmiterková.
Na stejný problém deník

Metro upozornil i čtenář Mar-
tin Kubík. Ten nejvíce lituje
ve Vršovicích přestupující in-
validy. „Tohle řešení snad vy-
myslel člověk, co v životě ne-
šel pěšky ani metr. Co invali-
dé, co důchodci a děti? Mně
osobně to při měření vzdále-
nosti trvalo třiadvacet minut,
takže tam a zpět neuvěřitel-
ných zhruba padesát minut,
nepočítaje možnou frontu
u pokladny,“ míní čtenář Ku-
bík.

Vybudování čtvrtého nástu-
piště je součástí modernizace
koridoru mezi Vršovicemi
a Hostivaří. O té deník Metro
čtenáři již v minulosti infor-
moval. Tato akce sice přinese
prodloužení podchodu až do
zmiňovaných Nuslí, k němu
však dojde až v roce 2021.
Podchod nyní skutečně končí
jen u nástupiště číslo tři a sta-
vějí u něj linky směřující z Vr-
šovic do Krče a na Vrané nad
Vltavou.
„Před nádražní budovou

a ve směru od ulice Bartoško-
va jsou umístěny informační
tabule a probíhají pravidelná
hlášení nádražním rozhla-
sem. Obchozí trasa není vy-
značena, protože nám jí Pra-
ha nepovolila jako dopravní
značení,“ řekl pro web zdo-
pravy.cz mluvčí Správy želez-

niční dopravní cesty (SŽDC)
Marek Illiaš. Podle něj kvůli
tomu chystají také zřízení
provizorní lávky.
Ta má být podle Illiašovy

kolegyně Radky Pistoriusové
v provozu příští rok v květnu.
„Jen pro upřesnění. Čtvrté ná-
stupiště nebylo původně sou-
částí stavby. Jako řešení nad
rámec projektu chystáme zří-
zení provizorní lávky, která
umožní průchod celým ná-
dražím,“ říká pro Metro Rad-
ka Pistoriusová.
Podle čtenářky Elišky Gmi-

terkové by tu bylo jedno řeše-
ní, jež by ulehčilo alespoň čás-
ti cestujících. Autobusové lin-
ky číslo 139 a 193, které mají
trasy poblíž nádraží, by po-
dle ní šlo ulicí Bartoškovou
odklonit pro snadnější pře-
stup.

Deník Metro se proto obrá-
til na organizátora dopravy
Ropid, zda by tímto způso-
bem nemohl správě železnic
pomoci. Podle jeho mluvčího
Filipa Drápala by však opatře-
ní udělalo více škody, než
užitku.
„Podle kolegů se změna tra-

sování autobusových linek
124 a 139 neplánuje, neboť
bychom tímpoškodili napros-
tou většinu jejich uživatelů.
Nutno zdůraznit, že počet ces-
tujících, kteří přestupují ve
Vršovicích z vlaků S8/S88 na
ostatní vlaky, je v porovnání
s ostatními proudy výrazně
minoritní. Navíc tento pře-
stup lze absolvovat také na
vedlejší stanici Praha hlavní
nádraží,“ vysvětluje Drápal.
Většina cestujících vystu-

pujících nebo nastupujících

ve Vršovicích z či do vlaků li-
nek S8 a S88 navíc může po-
dle něj použít tramvajové za-
stávky Náměstí Bratří Synků.
„Ty jsou v docházkové vzdále-
nosti zhruba pětminut od no-
vého nástupiště. Tam také za-
stavuje autobusová linka
193, která jede přímo k vršo-
vickému nádraží,“ dodává
pro Metro Drápal.

Tramvaje
V opravně tramvají v Hosti-
vaři si v pátek převzali
technici Dopravního podni-
ku hl. m. Prahy (DPP) dvě
tramvaje T2. Nyní budou
v následujících dvou měsí-
cích pracovat na jejich
zprovoznění. Tramvaje plá-
nuje DPP od března 2020
nasazovat na nostalgickou
linku č. 23. Obě tramvaje
byly vyrobeny na konci
50. let ve vagónce Tatra
Smíchov pro Ostravu, po je-
jich vyřazení ze zdejšího
vozového parku je v roce
1996 odkoupil dopravní
podnik v Liberci, kde byly
v provozu dalších 22 let.
Dopravní podnik měst Li-
berce a Jablonce nad Ni-
sou byl do roku 2018 úpl-
ně posledním provozovate-
lem těchto tramvají. DPP

Společnost Pražské Benátky
ve spolupráci s Muzeem Kar-
lova mostu připravila již po-
desáté Tříkrálové otužilecké
plavání. Členové České otuži-
lecké unie budou mít tak
opět příležitost okusit mrazi-
vou vodu Vltavy.
Otužilci vyplují na lodích

typu Vodouch v poledne na
svátek Tří králů, tedy v pondě-
lí 6. ledna pod Karlův most.
Následně skočí do chladných
vod v blízkosti pátého pilíře
Karlovamostu, kde byl dle le-
gendy svržen do řeky svatý
Jan Nepomucký. Trasa měří
přibližně dvě stěmetrů a kon-
čí v přístavišti Pražských Be-
nátek pod Křížovnickým ná-
městím u Juditina mostu. Na

konci akce čeká všechny otu-
žilce odměna v podobě pře-
voznického punče v Muzeu
Karlova mostu.
Už tento čtvrtek se koná ve

Vltavě u Národního divadla
od 11 hodin 73. ročník tradič-
ní vánoční plavecké soutěže
– Memoriál Alfreda Nikodé-
ma. Akce se zúčastní otužilci
z České republiky, Sloven-
ska, Polska, Belgie, Anglie,
Ruska, a Kazachstánu. Trať
povede napříč Vltavou mezi
Střeleckýma Slovanskýmost-
rovem, u jehož břehu budou
start i cíl. Plavou se tratě o dél-
kách 100, 300 a 750 metrů.
Slavnostního vyhlášení by

se v Paláci Žofín mohla zú-
častnit i Eva Samková. MET

Příchod ke čtvrtému nástupišti ve Vršovicích MARTIN KUBÍK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zase na jaře

Na vršovickém nádraží hlavní
stavební práce v letošním
roce skončily.

● Po technologické přestávce
se naplno rozběhnou opět
v březnu 2020.

● Podle SŽDC v dopravní špič-
ce kapacita tří nástupišť na-
rážela na maximum. Čtvrté
nástupiště dlouhé 220 met-
rů, z nichž 118 metrů je za-
střešeno, zároveň umožní
přidat další spoje.

foto za

300
Kč

Podchod na Žižkov

Správa železniční dopravní
cesty vyhlásila veřejnou za-
kázku na prodloužení pod-
chodu ve stanici Praha hlavní
nádraží. Součástí tendru je vy-
budování návazného pěšího
propojení do blízkého komerč-
ního centra s napojením na
náměstí Winstona Churchilla.

● Se zahájením prací se počítá
příští rok v květnu, s dokon-
čením v srpnu 2021. Předpo-
kládaná hodnota zakázky je
142 milionů korun. Předmě-
tem projektu je dále výstav-
ba eskalátorů a výtahu na vý-
stupu z prodlouženého se-
verního podchodu, ve kte-
rém se současně zřídí infor-
mační a orientační systém.
V původním tendru byla pře-
kročena předpokládaná hod-
nota zakázky. SŽDC proto
rozdělila stavbu do tří částí.

Otužilci. Štěpán
i Tři králové

Nedokončené nástupiště
ve Vršovicích zdržuje



Dárky dominuty
vyřešíte navyřešíte na

Více informací najdete na alza.cz/darky-hned



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. prosince 2019 06

Ladovská idyla
letos opět nebude.
Sníh bude velkou
vzácností.

Kdo pořizuje dětem pod stro-
meček sáňky či „pekáč“, je
buď nezřízený optimista,
nebo bydlí na horách. Sněho-
vou pokrývku imožnost vyřá-
dit se hned po nadílce na nej-
bližším kopci děti jen takmít
nebudou, nevyrazí-li s rodiči
do Krkonoš nebo Alp.
V nížinách a středních polo-

hách se u nás budou štědrove-
černí teploty pohybovat ko-
lem pěti stupňů. Na českých
horách se sice sem tam už ly-
žuje, ale jenom díky umělé-
mu sněhu. Ve většině areálů,
které jsoumomentálně v pro-
vozu, jsou k dispozici jen ně-
které tratě. Například v Liber-
ci na Ještědu museli provozo-
vatelé již spuštěné lanovky
a vleky opět zastavit, podmín-
ky nejsou ani s umělým za-
sněžením.

Chuť na lyžování si po kra-
tičkém rozjezdu sezóny mu-
sejí nechat zajít sportovci na
Zlínsku. Tam je v provozu už
jen areál ve Stupavě, kde sezó-
na začala 8. prosince. „Zatím
jsme déšť ustáli, škody ne-
jsou tak hrozné. Kdyby místo
deště sněžilo, to by bylo skvě-
lé,“ uvedl provozovatel stře-
diska Lubomír Orel. V areálu
je v provozu jedna sjezdovka,
na které leží asi 35 centimet-
rů umělého sněhu. „Proza-
tím jsme stabilizovaní, doufá-
me, že to nejhorší máme za
sebou a teploty budou už kle-
sat,“ uvedl Orel. V sobotu
byla v areálu návštěvnost
menší, lidé přijeli lyžovat spí-
še dopoledne, včera jich na
sjezdovce bylo několik desí-
tek. Areál bude v provozu
i nadále denně, na Štědrý den
pouze do tří odpoledne.
Pravděpodobnost bílých

Vánoc je podle Českého
hydrometeorologického ústa-
vu územně jen ve vyšších po-
lohách. Meteorologové napří-
klad dávají na své facebooko-
vé stránce sněhu šanci v Peci

pod Sněžkou (95 procent),
Lysé hoře (95 procent) a Želez-
né Rudě (65 procent). Naopak
Ostrava má jen tříprocentní
šanci, že se v ní objeví sníh.
Praha dostala od meteorolo-
gů jedno procento a Brňáci
mají na zasněžené město nu-
lovou naději. PH a ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu e-mailu
uveďte ŠPIÓNI V PŘEVLEKU.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dárkový balíček k filmu
Špióni v převleku! Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SOUTĚŽTE
S NÁMI O DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU ŠPIÓNI V PŘEVLEKU!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje postava superšpióna?
a) AdamMišík b) ZdeněkMahdal c) Lance Sterling

Jedna firma,
jeden majitel
V Česku je nyní 525 tisíc
obchodních společností.
Na 320 tisíc z nich má jen
jednoho majitele. Více se
přitom individualizuje
podnikání žen. Ty jsou
také o něco poctivější při
zveřejňování účetních zá-
věrek, vyplývá z analýzy
společnosti CRIF. Přes sto

dvacet tisíc společností
má dva majitele, 53 tisíc
má tři a více majitelů
a u bezmála třiceti tisíc fi-
rem nelze počet majitelů
přesně určit, protože je
vlastní jiná společnost
nebo jde o akciovou spo-
lečnost s více vlastníky.
Ze 496 tisíc společností,
u kterých je známý počet
vlastníků, tvoří ty s jed-
nímmajitelem asi 65 pro-
cent. ČTK

Zoo Hodonín, která patří
k nejmenším u nás, plánuje
pro rok 2020 výměny někte-
rých zvířat s jinými zoologic-
kými zahradami. Vrátit by se
mohly třeba opice guerézy
pláštíkové. Ty by do Hodoní-
na přišly nejspíš za lemury
tmavé. „V minulosti jsme je
chovali, máme s nimi zkuše-
nosti. Je to zatím ve fázi jed-
nání,“ říká mluvčí zahrady
Marie Blahová. ČTK

Sváteční extrémy

2013
To byly nejteplejší Vánoce
za posledních více než sto let.
Před šesti lety se teploty bě-
hem svátků pohybovaly mezi
pěti až deseti stupni Celsia.

26
Takový rozdíl byl v teplotě ve
stupních Celsia v uplynulých
sto letech mezi nejstudenější-
mi a nejteplejšími Vánoci.
Například v roce 1961 klesla
rtuť pod minus patnáct.

Velké poděkování patří všem, kdo během charitativního koncertu přispěli na bezplatné poradenství lidem s demencí.
Pomoci můžete i Vy! Lidi s demencí a jejich rodiny podpořte darem na sbírkový účet 20250277/0100.

Klidné Vánoce a zdravý rok 2020
Vám všem!

Děkujeme za
Nezapomenutelný večer!

Koloběžky pokřtily most
Koloběžkáři přejíždějí v Neratově v Bartošovicích v Orlic-
kých horách nový most, který už v pátek oficiálně začal
sloužit veřejnosti. Lávka se klene nad Divokou Orlicí,
vznikla na místě zaniklého Jánského mostu. Otevřením
mostu byla obnovena historická přeshraniční poutní ces-
ta na vrchol Jagodná v Polsku. ČTK

Krátce

inzerce

Guerézy. Zoo
chystá výměnu

Vánoce na blátě,
ve městech určitě



KOMERČNÍ PREZENTACE

POMÁHAT JE NORMÁLNÍ
Pomáhat druhým by mělo být běžné nejen v době vá-

noční, ale po celý rok. Této filozofie se drží i největší
řetězec u nás společnost PENNY. Také v průběhu letoš-
ního roku podpořil řadu projektů a organizací, a i jeho
zaměstnanci se zapojili v boji za lepší životní prostředí
na naší planetě.

Už celý rok PENNY nenabízí ve své prodejní síti plasto-
vé tašky, zapojilo se tak do celosvětového boje proti plas-
tům. Díky této aktivitě se tak ročně do přírody nedostane
až na 700 000 kilogramů plastů. Penny v tomto boji
podporují i celebrity jako například Jakub Kohák a Lucie
Borhyová, které navrhly vlastní design látkových tašek.

V letošním roce se PENNY stalo také partnerem celo-
světové akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ a společně
s desítkami zaměstnanců se do úklidů aktivně zapojili
i zákazníci. Díky nim zmizely z našeho okolí tuny odpadu.
„Cítíme odpovědnost za prostředí, v němž žijememy i naši
zákazníci. Máme největší síť prodejen v České republice,
je proto naší povinností nejen takovou akci podpořit, ale
i se do ní aktivně zapojit,“ říká Martin Peffek, jednatel spo-
lečnosti PENNY Market. „Není nám lhostejné okolí našich
prodejen. Samozřejmě, dbáme na jeho čistotu i nyní, ale
v rámci této akce jsme chtěli také přispět k úklidu prostor,
které nejsou jejich součástí, ale i širšího okolí, a to společ-
ně s těmi, kteří u nás nakupují.“

Mezi největší akce, v nichž PENNY hraje významnou
roli, je tradiční Sbírka potravin. Ta během jarní a podzimní
části na 60 prodejnách PENNY přinesla pomoc pro více
než 100 000 lidí. Zákazníci i zaměstnanci věnovali celkem
přes 55 tun potravin a dalších 6 tun drogistického zbo-
ží. To je 110 000 porcí jídla, které pomohou potřebným!
„Jsme se sbírkou neodmyslitelně spjati, vždyť České fe-
deraci potravinových bank poskytujeme bezplatně sklad
v Modleticích, odkud pomoc proudí po roztřídění dál.
Věříme, že tato pomoc pomůže tisícům potřebných,“ říká
Martin Peffek.

Nejde ale jen o budoucnost naší planety, boj proti plas-
tům nebo boj proti plýtvání. PENNY v posledních letech
mimo jiné podporuje s pomocí Nadace Krása pomoci
jedny z nejzranitelnějších - seniory. Také letos převzala
zakladatelka nadace Taťána Gregor Brzobohatá finanční

dar, který pomůže v boji proti osamělosti seniorů. „Uvě-
domujeme si, že populace stárne, a stále více lidí potřebu-
je naši pomoc. Proto je pro nás přirozená podpora Nadace
Krása pomoci, která seniorům pomáhá žít důstojný život,“
řekl při předání šeku Martin Peffek, jednatel PENNY Mar-
ket. „Peníze využijeme na pomoc konkrétním lidem, kteří
jsou zapojeni do našeho projektu Doma bez obav. Naším
cílem je to, aby lidé mohli důstojně trávit své stáří v klidu
svého domova, a to dnes pro řadu lidí bez potřebných pro-

Dar nadaci Krása pomoci

PENNY sklad pro potravinové banky

Celebrity společnš s PENNY proti plastům

Ukliďme Česko 2019

středků není možné. Proto jsme vděčni za každou pomoc,
a tato spolupráce a podpora je pro nás velmi cenná,“ do-
dala Taťána Gregor Brzobohatá.

Na počátku letošního roku PENNY v rámci slavnost-
ního odhalení modernizovaných prodejen v Plzni pod-
pořilo finančním darem Městskou charitu Plzeň, která
rovněž zajišťuje ošetřovatelskou péči seniorům v jejich
domovech. Na jaře zase u příležitosti festivalu Mezi Ploty
dostala finanční dar na rozvoj svého areálu Psychiatrická
nemocnice v Praze Bohnicích.

To jen část pomoci, kterou letos PENNY poskytlo po-
třebným. A v roce 2020 v této činnosti bude pokračovat,
vždyť pomáhat se má nejen o Vánocích…



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. prosince 2019 08

Málo bytů, hodně
penězmezi (někte-
rými) lidmi.
Hypoteční banky
reagují na změny
na trhu s bydlením.

TenistkaMarkéta Vondroušo-
vá si pořídila dva byty. První
k vlastnímu bydlení, druhý
jako uložení peněz a pro pří-
padný pronájem. Je jednou
z těch, kteří mají dostatek
volných prostředků k náku-
pu nemovitosti a současně ke
zhodnocení volných peněz.
„Inzerát na byt se momen-

tálně udrží v nabídce v prů-
měru 22 dní, před devíti lety
to bylo téměř čtyřikrát déle,“
konstatuje Pavel Borek, ředi-
tel hypotéčních center Raif-
feisenbanky. Většina kvalit-
ních bytů a domů je během
jednohoměsíce prodaná.

Jak dokládají statistiky,
i když se staví nejvíc bytů za
posledních deset let, polovi-
nu z nich prodají developeři
ihned za hotové a část z nich
ani neslouží k okamžitému
bydlení. Ti, kteří potřebují
opravdu bydlet, řeší pro-
blém, jak nemovitost získat,
když nemají hotovost na kon-
tě a předběhnou je ti, kteří
mají na účtech dost peněz.
Proto se banky rozhodly změ-
nit strategii a přicházejí s ně-
kterými změnami.
„Říkáme tomu Hypotéka

naruby,“ říkáMilan Voldřich,
ředitel hypotečních produk-
tů Raiffeisenbanky. „Klient
zhodnotí, kolik si může půj-
čit a bezpečně splácet a požá-
dá si o hypotéku,“ vysvětluje
Voldřich. Pokud uspěje, má
za mírný poplatek na váza-
ném účtu peníze a může hle-
dat bydlení. Za účet, kterýmá
platnost jeden rok, zaplatí kli-
ent sedm tisíc korun. „První
otázka realitního makléře to-

tiž je, jestli máte peníze. Po-
kud mu řeknete, že ještě ne,
nemá důvod se s vámi o ne-
movitosti dál bavit,“doplňuje
Pavel Borek. Vypůjčení peněz
dopředu tak dává zájemcům
větší šanci, že bydlení seže-
nou.
Půjčky poskytnuté ještě

předtím, nežmá zákazník vy-
brané bydlení, jsou zatím
v plenkách. Zatím je má ve-
dle Raiffeisenbanky v nabíd-
ce v trochu jiné variantě ještě
Českomoravská stavební spo-
řitelna (ČMSS) ze skupiny
ČSOB. „Nabízíme takzvaný
Úvěr v předstihu. Klient si
může vyřídit úvěr bez kon-
krétní nemovitosti a má rok
na to, aby si nemovitost na-
šel,“ řekl deníku Metro To-
máš Kofroň, mluvčí ČMSS.
V okamžiku, kdy vytoužené
bydlení najde, nemusí tak
být ve stresu, že peníze nese-
žene, nebo je nezajistí včas.
Česká spořitelna má zatím

v portfoliu jen nabídku Prvo-

bydlení, která zahrnuje krytí
až devadesáti procent ceny
vybrané nemovitosti a je urče-
na těm, kteří ještě žádnou ne-
movitost nevlastní. „V uply-
nulých šestiměsících předsta-
vovala Prvobydlení každou
pátou hypotéku,“ řekl dení-

ku Metro Filip Hrubý, mluvčí
České spořitelny.
Banky s novou formou

„přednostních“ hypoték nabí-
zejí i nejrůznější doplňkové
služby, jako je například zajiš-
tění odhadce vybrané nemo-
vitosti zdarma. PAVEL HRABICA

Bytů se staví dost

I přes nářky developerů ne-
jsou počty postavených bytů
vůbec špatné.

● Loni bylo dokončeno téměř
34 tisíc bytových jednotek.
Je to čtvrtý nejlepší výsledek
za posledních jedenáct let.

● Průměrná cena za metr čtve-
reční bytu je v Česku kolem
61 tisíc korun. Nejvíc stoupa-
ly letos ceny bydlení v Čes-
kých Budějovicích, Praze
a v Brně. Zlevňovalo se pou-
ze ve Zlíně.

Hypoték stále ubývá

–30
O tolik procent klesl v prvním
čtvrtletí letošního roku ob-
jem poskytnutých hypoték
v porovnání se stejným obdo-
bím roku 2018. Tehdy si lidé
vypůjčili na bydlení téměř
25 miliard korun. Počet po-
skytnutých hypoték se pohy-
boval kolem jedenácti tisíc.
Ve třetím čtvrtletí 2019 se
sice situace zlepšila, i tak byl
propad v porovnání se třetím
kvartálem roku 2018 nižší
o téměř dvacet procent.

Na jsouPoděbrady

Hubnoucí pobyt
s Kateřinou Cajthamlovou

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/hubnouci-vikend

Cítíte, žeVáš životní styl není to pravé
a nevíte kudy z toho?
PřijeďTe Na PobyT do Poděbrad

od
4 890 Kč

3dny / 2noci
Termín: 31.1. – 2.2.2020
stravování: plná penze
Program:
1x uhličitá koupel
1x klasická částečná masáž
workshopy, přednášky
a výživové poradenství Betlémské světlo se line Českem

Skauti z Brna začali v sobotu rozvážet betlémské světlo do celého Česka.
Do rozvozu se jich zapojilo kolem padesátky. Kromě vlaku na Prahu vyra-
zili také směrem na Bohumín, Přerov a další místa. „Jde o skupinky čtyř
až osmi lidí po základních tratích, od kterých si na nádražích přebírají bet-
lémské světlo další skauti a skautky, kteří pokračují v rozdávání betlém-
ského světla na dalších tratích,“ uvedl Jan Svoboda z brněnského skauta.
Skauti letos rozvezou betlémské světlo po celé zemi 66 vlaky, lidé si pro
něj mohou přijít na 784 vlakových stanic a na stovky různých místních
akcí. Přehled vlaků, kterými skauti symbol Vánoc rozváží, je na webu
www.betlemskesvetlo.cz. Do Česka se betlémské světlo dostalo po pádu
komunismu a v rukou exilových skautů a skautek putovalo v prosinci
1989 pod sochu svatého Václava v Praze. ČTK

inzerce

Lidé si nejdřív půjčí peníze,
pak teprve hledají nemovitost



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. prosince 2019 09

Naposledy se pení-
ze, které určují
částku nutnou
k přežití, zvyšovaly
v roce 2012.

Ministerstvo práce a soiciál-
ních věcí navrhuje zvýšit ži-
votní minimum od března
příštího roku o 13,2 procen-
ta. U samotného dospělého
by se zvedlo z nynějších 3410
na 3860 korun. U dětí a dal-
ších dospělých v rodině, je-
jichž částky se pohybují od
1740 do 3140 korun, by se při-
dalo od 230 do 410 korun.
Existenční minimum by se z
2200 dostalo na 2490 korun.
Vyplývá to z návrhu nařízení,
které na svémwebu zveřejnil
kabinet.
Minimum se upravovalo

naposledy před sedmi lety,
zvedlo se o devět procent. Mi-
nistryně Jana Maláčová pár
týdnů po svém loňském ná-

stupu do funkce uvedla, že by
chtěla prosadit navýšení. Usi-
lovala o ně už pro tento rok, s
návrhem ale neuspěla. Šéfka
resortu financí Alena Schille-
rová podmiňovala přidání re-
vizí dávek. Ministerstvo teď
návrh dávkových změn před-
ložilo a spolu s ním navrhuje
i zvýšeníminima. „Nezvýšení
částek životního a existenční-

hominima by semohlo nega-
tivně projevit zhoršením fi-
nanční situace osob, které si
z důvodů nemohou příjem
zvýšit vlastním přičiněním,“
uvedlo ministerstvo.
Podle něj se od roku 2011,

kdy se o růstu minima napo-
sledy rozhodovalo, zvýšily
ceny bez nákladů na bydlení,
vodu a energie o 13,2 procen-

ta a stejně by se mělo upravit
i minimum. Výdaje na dávky
pro lidi v hmotné nouzi by se
příští rok zvedly o 340 milio-
nů korun a na příspěvky ze
státní sociální podpory
o 90 milionů.
Například rodiče s pětile-

tým a osmiletým dítětem
mají nyní minimum 9850 ko-
run. Po zvýšení by to mohlo

být 11 140 korun. U samotné-
ho otce či matky se čtyřletým
dítětem by se částka ze 4880
korun mohla dostat na 5520
korun. Pro letošek je v po-
kladněministerstva na dávky
v hmotné nouzi na příspěvek
na živobytí, doplatek na byd-
lení a mimořádnou pomoc
6,63miliardy korun, pro příš-
tí rok 5,55 miliardy. ČTK

Podomní prodejci v Brně
údajně vyhrožovali odpoje-
ním plynu v jednom z domů,
pokud majitel nepodepíše
smlouvu na změnu dodavate-
le plynu. V domě ale roky
není plynová přípojka. „Jed-
ním z obezřetných oznamo-
vatelů byl i pětašedesátiletý
muž bydlící v Dunajské ulici.
Tomu se prý snažili dva mla-
dí prodejci vnutit změnu do-
davatele plynu i přesto, že je
upozornil, že v domě už té-
měř deset let přípojka není,“
uvedla mluvčí brněnských
strážníků Tereza Kadrnožko-
vá. To údajněmuže neodradi-
lo a tvrdili mu, že pokud ne-
podepíše smlouvu, odpojí

mu energie. Díky popisu
a rychlé pátrací akci se podle
mluvčí stalo dopadení dvou
mladýchmužů otázkou něko-
lika minut. „Strážníci se pro-
dejců zeptali, zda měli s po-
tenciálními zákazníky pře-
dem sjednanou schůzku. Oba
odvětili, že nikoliv, ale že prý
byla reakce místních přehna-
ná, pravděpodobně prý kvůli
tomu, že v televizi dělají hum-
buk kvůli takzvaným šmej-
dům ,“ uvedla mluvčí.
Podomní prodejci zastavo-

vali minulý přívod plynu oby-
vatelům dvou domů v Přero-
vě. Snažili se je tím přimět
k podpisu smlouvy s jiným
dodavatelem energie. ČTK

Balea
bylinná koupel
eukalyptus
500 ml

90

bylinná koupel 
eukalyptus 
500 ml

29902990

Avokádový olej vyživuje
pokožku a zlepšuje
její elasticitu. Chrání
pokožku před chladem
a ztrátou hydratace.

bylinná koupel 

dm
dárková karta

Balea
bylinná koupel 
eukalyptus 

Balea
bylinná koupel 
Balea

dm dárková karta

VESELÉ

VÁNOCE!

dd
3

15

DÁREK, KTERÝ
NEZKLAME

Nevíte si rady s výběrem
vhodného dárku?

S dm dárkovou kartou nikdy
nemůžete šlápnout vedle.

K dostání ve všech
prodejnách

dm.

PŘEJEME
KOUZELNÉ VÁNOCE

Náš tip na dárek
pro jemnou pokožku

KOUZELNÉ VÁNOCE 

29
5,98 Kč za 100 ml

Balea
tělový krém
avokádo
500 ml

5990
11,98 Kč za 100 ml

Kč

Rychlovlak pendolino, kte-
rým České dráhy svezly první
cestující 23. prosince 2004, se
pro někoho stal symbolem
rychlého a pohodlného cesto-
vání, pro jiné je ovšem zbyteč-
ným luxusem nevhodným
pro české tratě. Běžný provoz
zahájilo pendolino v prosinci
2005 a v současnosti je nejak-
tivnější mezi Prahou a sever-
níMoravou. Nikde ale nevyu-
žívá maximální rychlost 230
kilometrů za hodinu, na čes-
kých kolejích se totiž smíma-
ximálně „stošedesátkou“.
Tendr na dodávku deseti

rychlovlaků vypsala česká vlá-
da už v roce 1995, ovšem celý
projekt se výrazně zpozdil
a také prodražil. České dráhy
koupily nakonec sedm sou-
prav rychlovlaků zhruba za
4,4 miliardy korun, poslední
splátku poslaly na účet výrob-
ce v listopadu 2014. Jedna ze
souprav byla vážně poškoze-
na při železniční nehodě na
přejezdu ve Studénce v čer-
venci 2015 a továrna musela
vyrobit celou přední část vla-
ku. Oprava trvala více než tři
roky. ČTK

inzerce

Trojnásobek

1200
Na tolik korun jako existenč-
ní minimumměl dospělý člo-
věk nárok v roce 1991. Navíc
mohl získat ještě dalších 500
korun jako příspěvek na výda-
je spojené s bydlením. V roce
2007 se životní minimum po-
prvé přehouplo přes tři tisíce
korun na 3126 korun. Před
dvanácti lety dosáhlo nynější
minimum 3410 korun. Pokud
se příští rok opět zvýší, bude
více než třikrát vyšší než před
devětadvaceti lety.

Pendolino.
Rychlovlakem
jezdíme 15 let

Krátce

Tuky a oleje
čekají změny
Obce budou muset po
Novém roce celoročně
zajistit místa, kam bu-
dou občané odkládat jed-
lé oleje a tuky. Musí při-
stavit speciální kontejne-
ry, nebo zajistit odběr ve
sběrných dvorech.

Navrhujte slídily
Návrhů v soutěži o letoš-
ní největší slídily jsou už
tři desítky. Mezi nomino-
vané na Velkého bratra
patří ministerstva vnitra
a dopravy nebo vedení
hlavního města. Další
mohou přibývat až do
16. ledna 2020. ČTK

Životní minimum asi vzroste

Češi „nakoupili“ rekord
V pátek padl rekord v počtu nákupů zaplacených kartou
během jednoho dne. Zpracovali jsme 6,7 milionu transak-
cí v objemu 2,7 miliardy korun. Průměrná částka transak-
ce byla 707 korun,“ uvedl Ondřej Holoubek, mluvčí spo-
lečnosti Global Payments, která obsluhuje zhruba polovi-
nu trhu s platebními kartami. ČTK

Šmejdi. Znovu
vyhrožovali lidem



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. prosince 2019 10

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Po nezdařené misi
do vesmíru přistál
v NovémMexiku.

Kosmická loď společnosti
Boeing CST-100 Starliner vče-
ra přistála v NovémMexiku po
nezdařené vesmírné misi. Po
startu se jí v pátek nepodařilo
dostat na oběžnou dráhu, po
níž měla dorazit k Mezinárod-
ní vesmírné stanici (ISS).

Společnost Boeing ani Ná-
rodní úřad pro letectví
a vesmír (NASA) podle agentu-
ry Reuters zatím nevědí, co

bylo příčinou toho, že soft-
ware nedokázal loď po úspěš-
ném startu dostat na oběžnou
dráhu.

Asi půl hodiny po startu spo-
lečnost Boeing informovala,
že se nezažehly motory, které
měly loď dopravit na stanove-
nou oběžnou dráhu. Let měl
být testem pro využití této
lodi k dopravě astronautů na
ISS, což by umožnilo ukončit
závislost na ruských lodích
Sojuz.

Včera Starliner přistál
v poušti v Novém Mexiku ve
stanovené době ráno místní-
ho času. Celý testovací let tak
trval místo původně plánova-

ného týdne jen 48 hodin. Při-
stání bylo bez problémů a tři
hlavní padáky se otevřely po-
dle plánu.

Na palubě nebyla posádka,
jenom figurína, která seděla
u řídící desky. Tato Rosie the
Rocketeer dostala jméno po hr-
dince 2. světové války známé
jako Rosie the Riveter - Růžen-
ka Nýtovačka. Stala se ikonou
žen, jež pracovaly za války v to-
várnách a loděnicích a podíle-
ly se na výrobě munice pro ar-
mádu. Stejně jako Růženka se
dnes zpět na Zem vrátilo oble-
čení, jídlo a vánoční dárky, kte-
ré měl Starliner dopravit na
ISS. ČTK

Přerozdělení
Evropská komise by měla
přijít se systémem přeroz-
dělování uprchlíků z přetí-
žených táborů v Řecku do
členských států EU. Uved-
la to podle agentury DPA
zmocněnkyně německé
vlády pro lidská práva a
humanitární záležitosti
Bärbel Koflerová. Podle ní
by se členské státy měly
rovněž postarat o tisíce
dětí a nezletilých bez do-
provodu, kteří v Řecku
momentálně přebývají.

Obvinění Haagu
Izraelský premiér Benja-
min Netanjahu obvinil
Mezinárodní trestní soud
(ICC) v Haagu z antisemi-
tismu. Reagoval tak na pá-
teční oznámení prokurá-
torky ICC Fatou Bensouda-
ové, že zahájí vyšetřování
válečných zločinů na pa-
lestinských územích. Pra-
vicový izraelský premiér
bude v březnových vol-

bách bojovat o udržení se
v nejvyšší politice.

Chorvatské volby
Bývalý sociálnědemokra-
tický premiér Zoran Mila-
nović v prvním kole chor-
vatských prezidentských
voleb získal téměř 30 pro-
cent, a utká se tak v dru-
hém kole se stávající stře-
dopravicovou prezident-
kou Kolindou Grabaro-
vou-Kitarovičovou z vlád-
noucí Chorvatské demo-
kratické společenství. Dru-
hé kolo voleb by se mělo
uskutečnit 5. ledna. ČTK

Boeing Starliner se vydal na oběžnou dráhu v pátek. ČTK

Silné bouře a záplavy ochromily Itálii
Bouře a vydatné deště si o víkendu v Itálii vyžádaly tři oběti. Nejhorší byla situace na seve-
ru země, kde voda rozvodnila řeky a způsobila sesuvy půdy. V regionu Furlánsko-Julské Be-
nátsko zemřel řidič, jehož auto strhl proud vody. Řeky se rozvodnily také v oblasti Floren-
cie, kde se utopil muž, který spadl s motorkou do řeky. Další oběť si bouře vyžádala v Nea-
poli na jihozápadě země, kde muže smrtelně zranil větrem vyvrácený strom. Voda o víken-
du zaplavila také skoro třetinu Benátek, když v sobotu i v neděli vystoupila po mořském pří-
livu až na 120 centimetrů nad normální hladinu moře. Benátky se přitom ještě nevzpamato-
valy z rekordních záplav z poloviny listopadu. Šest lidí zemřelo v důsledku bouří a záplav
od čtvrtka ve Španělsku a dvě oběti si povodně vyžádaly v Portugalsku. PROFIMEDIA.CZ Zoran Milanović ČTK

Loď Starliner se vrátila

inzerce

Krátce



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. prosince 2019 11

U našich sousedů
je klasická česká
pohádka velmi
populární. Z části
se také v Německu
natáčela.

Také o letošních Vánocích si
Němci budou moci do sytosti
užít Tří oříšků pro Popelku.
Dnes už klasickou pohádku,
která v Německu patří k nej-
oblíbenějším, nabídnou zdej-
ší televizní stanice během
svátků a krátce po nich hned

třináctkrát. Na Štědrý den
bude Popelka v podání Libu-
še Šafránkové k vidění na
pěti různých německých tele-
vizích, včetně hlavního veřej-
noprávního kanálu ARD. Kdo
si ji ten den nechá ujít, může
vše dohnat hned na Boží hod,
kdy se pohádka z roku 1973
na obrazovkách objeví čtyři-
krát, nebo na Štěpána, kdy ji
německé televize odvysílají
dvakrát.
Pro lidi, kteří už před kla-

sickou televizí dávají před-
nost streamingovým služ-
bám, jsou Tři oříšky pro Po-
pelku kdykoliv dostupné na
Netflixu nebo Amazonu.

Kdo si chce film, který se
měl původně natáčet v létě,
vychutnat nevšedně, může
v Německu navštívit některé
z představení, při němž se Po-
pelka promítá na filmovém
plátně za živého hudebního
doprovodu velkého symfonic-
kého orchestru. Taková před-
stavení se v prosinci uskuteč-
ní třeba v Berlíně, Drážďa-
nech nebo Mnichově. Komu
by ani to nestačilo, může si
například v Míšni, která leží
kousek od filmem proslave-
ného zámku Moritzburg, po-
řídit suvenýr s Popelkou ve
formě hrnečku, čajů nebo
různých sladkostí. ČTK

Macron se vzdal důchodu
Francouzský prezident Emmanuel Macron předem ozná-
mil, že se vzdá svého měsíčního důchodu, na který bude
mít nárok po odchodu z úřadu. Oznámil to v sobotu
Elysejský palác. Důchod exprezidentů nyní činí 6220 eur
(přes 158 tisíc korun). Macron se vzdá také svého práva
zasedat v ústavní radě, což bývalým prezidentům přináší
další příspěvek ve výši 13 500 eur měsíčně. MAFRA

Němci si užijí Popelku

Zemřel módní
návrhář Ungaro
V Paříži zemřel ve věku
86 let francouzský módní
návrhář italského původu
Emanuel Ungaro. Módní

dům, který nesl jeho jmé-
no, Ungaro založil v roce
1965. Oblékaly se u něj na-
příklad manželka někdej-
šího amerického preziden-
ta Jackie Kennedyová či
herečka Catherine Deneu-
veová. ČTK

Vánoční pudink tří královských generací
Buckinghamský palác zveřejnil fotografie královny Alžběty II. a tří následníků trůnu při
přípravě vánočního pudinku. Nejmladšímu z přítomných, šestiletému princi Georgeovi,
radí nad miskami s ingrediencemi kromě královny také jeho otec William a dědeček
princ Charles. ČTK

Libuše Šafránková ve své slavné roli Popelky ČT

Síť supermarketů Tesco ve
Spojeném království zastavi-
la prodej charitativních vá-
nočních přání vyrobených
v továrně v Číně poté, co v jed-
nom z nich šestiletá dívka ob-
jevila vzkaz. Uvádí, že přání
vyrábí vězni, kteří jsou
k tomu nuceni. Vzkaz objevi-
la Florence Widdicombeová,
když psala vánoční přání spo-

lužákům. Asi osmé přání, na
kterém bylo koťátko s čepicí
Santa Clause, už ale k jejímu
překvapení ručně psaný
vzkaz obsahovalo.
„Jsme zahraniční vězni ve

věznici Šanghaj Čching-pchu
v Číně. Jsme nuceni pracovat
proti své vůli. Prosím, pomoz-
te nám o tom informovat or-
ganizace na ochranu lid-

ských práv,“ stálo ve vzkazu,
který byl napsán velkými pís-
meny. Dopis zároveň žádal
čtenáře, aby kontaktoval brit-
ského novináře Petera Hum-
phreyho, který tam byl sám
vězněm v letech 2013 až
2015. Rodina dívky jej kon-
taktovala, on pak o kauze na-
psal článek pro Sunday Ti-
mes. ČTK

Krátce

inzerce

Přání. Skrývalo dopis

Číslo dne

200
V pařížské katedrále No-
tre-Dame se poprvé po více
než 200 letech nebude o Vá-
nocích sloužit půlnoční mše,
kvůli poškození po požáru.



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. prosince 2019 12

Punková kapela Inekafe slaví
25 let od založení. Slovenská
partička si pro tuto příležitost
připravila dva speciální kon-
certy. Se čtyřicetičlenným
symfonickým orchestrem za-
hrají 15. ledna v Bratislavě
a 17. ledna v pražském Foru
Karlín. Frontman Vratko Ro-
hoň pro deník Metro prozra-
dil, proč se na koncert těšit.

Punk a symfonický orches-
tr. Jak jdou tyto dvě věci
dohromady?

Záleží z jakého úhlu pohle-
du se na punk v tomto přípa-
dě díváš. Punk je kromě rebe-
lie a drsnosti i o melodičnosti
a v tom je hlavní přednost to-
hoto spojení. Mezi zhruba sto
skladbami, které Inekafe má,
jsme vybrali dvacet sedm, kte-
ré se hudebně a textově na
tuto formu hodí.

Prozraďte, na které písně
se mohou fanoušci těšit.
Zazní například Spomien-
ky na budúcnosť?

Na největší hity samozřej-
mě dojde. Ty přirozeně melo-
dicky ladí s tímto konceptem.
Dále to budou i některé sklad-
by, které lidé znají, ale na kon-
certech nejsou standardně
v playlistech. Spomienky na
budúcnosť určitě zahrajeme,
ale také například takové
Léto na Ukrajině, což je vůbec
první skladba, kterou jsem
v rámci Inekafe napsal. Zní
fantasticky!

Jak vůbec spolupráce
s orchestrem vznikla?

V roce 1998 mi kámoš za-
hrál na klavír náš první singl

090x. Od té doby nosím tuto
myšlenku v hlavě. Teď když
slavíme 25 let na scéně, tak cí-
tíme, že je pravý čas to zreali-
zovat.

Čím bude koncert ještě
výjimečný?

Aranže, které již máme té-
měř hotové, jsou fantastické.
Je to perfektně zpracované,
něco na způsob filmové sym-
fonie. Bude to velkolepé

a ušlechtilé. Takový výlet do
nejvyšších pater hudby, do
VIP lóže Inekafe.

Mají si tedy diváci na kon-
cert vzít oblek a kravatu?

Klidně.

Slavíte 25 let od založení
kapely. V čem se Inekafe
za tu dobu změnilo?

Myslím, že jsme se stan-
dardně vyvíjeli od divokých

časů po časy klidnější a pro-
pracovanější. Snažíme se ale
stále, aby naše skladby měly
koule, protože jinak nás to ne-
baví.

Co dalšího chystáte? Zahra-
jete ještě příští rok v Česku?

Nechme se překvapit.

Iné Kafe respektive Inekafe (kapela změnila název v roce 2003). INEKAFE.SK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Klavírista Lukáš Vondráček,
který jako první Čech v roce
2016 vyhrál prestižní klavír-
ní soutěž královny Alžběty
v Bruselu, zrušil své lednové
koncerty v Praze. Jako důvod
uvedl, že je znepokojen po-
měry, které panují v českém
hudebním prostředí. Za po-
slední kapku vedoucí k jeho
rozhodnutí označil recenzi
hudební publicistky Dity Hra-
decké na jeho koncert v praž-
ském Rudolfinu z prosince.
Vítěz řady prestižních svě-

tových soutěží v otevřeném
dopise označil české hudební
prostředí za „neuctivé
a v mnoha ohledech zcela do

sebe zahleděné a neprofesio-
nální“. Zmiňuje, že v šatně
Rudolfina měl před jedním
svým recitálem zakázáno se
rozehrát, aby nerušil koncert
souběžně konaný v přilehlé
Sukově síni. „S podobně bi-
zarním zákazem jsem se ni-
kde jinde na světě nesetkal,“
napsal Vondráček.
K úrovni české a zejména

pražské hudební žurnalistiky
podotýká, že považuje za „ne-
vkusné a neprofesionální,“
aby recenze publikovali lidé,
kteří jsou studenty, v lepším
případě absolventy regionál-
ních konzervatoří. „Jak je
možné, že někdo, kdo sotva

zdolal Sněžku, radí zkušené-
mu pokořiteli himálajských
osmitisícovek jak používat
mačky a cepíny?“ uvedl Von-
dráček.
„Recenzenty a publicisty

jsem vybral po konzultaci
s řadou špičkových umělců
a hudebních osobností,“ uve-
dl Jan Rossa, který vede ser-
ver Opera Plus, kde recenze
vyšla. Publicistka Hradecká,
která vystudovala konzerva-
toř v Plzni (obor klavír) a hu-
dební vědu na Filozofické fa-
kultě Univerzity Karlovy, po-
važuje Vondráčkův otevřený
dopis za emoční a bezpro-
střední reakci. ČTK

Inekafe: Bude to výlet do
nejvyšších pater hudby

MMA poběží každé pondělí
Již 6. ledna míří na obrazovky Prima Cool nový pořad
vlastní tvorby s názvem I am fighter. Pořad poběží vždy
v pondělí ve 20:40. Reality show je zaměřena na milovní-
ky MMA. V horizontu bezmála šestiměsíční přípravy si
soutěžící projdou kondiční, psychickou a zápasovou pří-
pravou pod vedením těch nejlepších z oboru. XFN.CZ

Dudáctví na Těšínsku se do-
stalo na seznam nehmotné-
ho dědictví Moravskoslezské-
ho kraje. Návrh podali pra-
covníci Muzea Těšínska. V re-
gionu má dudáctví podobně
silnou historii jako v jižních
Čechách. Dudám se na Těšín-
sku ale říká gajdy a hráčům
na ně gajdoši. Už dříve se po-
dařilo prosadit, aby se na ten-
to seznam dostal slezský ta-
nec ověnžok. Zařazení dudác-
tví na seznamuž schválili mo-
ravskoslezští zastupitelé. „Za-
řazení dudáctví bylo jedním
z hlavních cílů projektu, kte-
rý zahrnoval jak zpracování
historie a vývoje dudáckému-
ziky v regionu, tak rozhovory
s pamětníky,“ uvedla pracov-
niceMuzea Těšínska Lenka Je-
žová Bichlerová. ČTK

Dudáctví.
Nehmotné
dědictví

Krátce

Plzeňská zoo
vydala knížku
Zoologická a botanická
zahrada města Plzně vy-
dala před Vánocemi prv-
ní dětskou knížku ve své
více než devadesátileté
historii. Na tvorbě kníž-
ky Záhada na ostrově le-
murů se podíleli sami
pracovníci zoo.

Sbírka harmonik
Sbírku více než dvou set
harmonik, kterou vlast-
ní Jiří Sedláček z Litovle,
bude spravovat tamní
radnice. Zástupci města
se sběratelem podepsali
smlouvu o budoucí daro-
vací smlouvě. ČTK

Vondráček nezahraje. Vadí
mu hudební poměry v Česku



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. prosince 2019 13

Nová česko-sloven-
ská komedie jde
do kin ve čtvrtek.

Láska má mnoho podob a na-
konec si najde každého, vzka-
zuje zimní romantická kome-
die Šťastný nový rok, jejíž pří-
běh začíná těsně před Váno-
cemi a končí na Nový rok. Do
kin jde ve čtvrtek.
Film se odehrává v zasněže-

ných Vysokých Tatrách, kde
se na jednommístě sejde par-
ta kamarádek, jejich blízcí
i úplní cizinci.

Každý z nich tu má svůj
vlastní příběh. Během několi-
ka dní dovolené bude někdo
z nich čelit především trapa-
sům, jiný zas životním vý-
zvám nebo změnám, někdo
bývalýma jiný naopak budou-
cím láskám.
Vedle romantiky, zábavy

a vánočních kulis přinese čes-
ko-slovenská komedie na
plátna i výjimečné herecké
obsazení. Hlavní čtveřici
představitelek ztvárnily Táňa
Pauhofová, Gabriela Marcin-
ková, Antónia Lišková a Zuza-
na Norisová. V dalších rolích-
se představí Emília Vašáryo-
vá a Jiří Bartoška. MET

Balea
bylinná koupel
eukalyptus
500 ml

990
5,98 Kč za 100 ml

bylinná koupel 
eukalyptus 
500 ml

29902990
5,98 Kč za 100 ml5,98 Kč za 100 ml
29
5,98 Kč za 100 ml

Sprchový gel alverde MEN
3v1 ušetří čas strávený
v koupelně. Jemné mycí
substance na přírodní bázi
čistí a osvěžují tělo, obličej
a vlasy. Složení s výtažkem
z chmele a máty odpovídá
potřebám mužské pokožky.

substance na přírodní bázi 
čistí a osvěžují tělo, obličej čistí a osvěžují tělo, obličej 
a vlasy. Složení s výtažkem 

potřebám mužské pokožky.

certifikovaná
přírodní kosmetika

bylinná koupel 

dm
dárková karta

Balea
bylinná koupel 
eukalyptus 

Balea
bylinná koupel 
Balea

dm dárková karta

VESELÉ

VÁNOCE!

dd
3

15

DÁREK, KTERÝ
NEZKLAME

Nevíte si rady s výběrem
vhodného dárku?

S dm dárkovou kartou nikdy
nemůžete šlápnout vedle.

K dostání ve všech
prodejnách

dm.

PŘEJEME
KOUZELNÉ VÁNOCE

Náš tip na dárek
pro aktivní muže

KOUZELNÉ VÁNOCE 

alverde MEN
Active Nature
sprchový gel 3v1
200 ml

4990
24,90 Kč za 100 ml

Kč
5,98 Kč za 100 ml495,98 Kč za 100 ml495,98 Kč za 100 ml905,98 Kč za 100 ml905,98 Kč za 100 ml

24,90 Kč za 100 ml
Kč

Vánoční komiks

Jak to vidím já

Proč?
Předpokládám, že film
bude velmi navštěvova-
ný. Asi bych mu dokáza-
la odpustit, že zápletka
je celkem brzy rozezna-
telná, že se hlavní před-
stavitelky oblékají a žijí
tak, jak ani promile divá-
ků, které na film při-
jdou, ale co neodpustím,
je řeč. Snímek se přizna-
ně odehrává v česko-slo-
venském prostředí. Pro-
to nepochopím, proč
jsou někteří slovenští
herci v originále a jiní
předabováni. A ještě
možná, kdyby byli předa-
bováni dobře, ale tohle
se fakt nedá. Tahá to za
uši a navíc tím, jak jsou
si jazyky podobné a zná-
mé, často odezíráte ze

rtů Slováků, co ve
své mateřštině ří-
kají a poslou-
cháte něco jiné-
ho. To fakt ne!

Dámská parta filmu si užívá radovánek na sněhu. BONTONFILM

Iveta
Benáková
redaktorka
deníku Metro

Opět Korn
Zpěvák a tanečník Jiří
Korn zaujal v září svým
narozeninovým koncer-
tem v O2 areně. Rozhodl
se proto show zopakovat
4. dubna a to s podtitu-
lem „Dík, že se líbilo“.
Lístky jsou v prodeji od
990 korun. ARCHIV

Krátce

Poprvé v češtině
V českém jazyce vychází
poprvé románWarax čes-
kého spisovatele žijícího
ve Francii a píšícího fran-
couzsky, Pavla Haka. Str-
hující příběh o válce,
moci, bohatství a chudo-
bě vyšel poprvé v roce
2009 ve Francii a nyní je
také v přípravě italské vy-
dání. Warax je druhou
knihou Pavla Haka přelo-
ženou do češtiny, v roce
2013 vyšel román Vomi-
to negro, který zaujal ze-
jména originálním sty-
lem, jazykem a strhují-
cím příběhem. MET

inzerce

Nový rok si užijí v Tatrách



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. prosince 2019 14

Teplotní rekordy: -21,2 °C (1899) 12,4 °C (1795)

2/6 °C

PÁTEK

2/6 °C3/7 °C4/8 °C4/8 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. provaz s okem 2. stavební kámen 3. posvátný zákaz
4. krátký kabát 5. tajenka 6. metropole Ázerbájdžánu
7. mládě kočky 8. neurčitá věc 9. oři

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zázračný nos
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Anděl Páně

Pohádka (ČR, 2005)
21.35 Noc na Karlštejně

Muzikál (ČR, 1973)
23.00 Láska nebeská

Romantická komedie
(VB/USA/Fr., 2003)

01.20 Z metropole,
Týden v regionech

01.45 Příběhy slavných...
Václav Čtvrtek

02.40 Kalendárium
03.00 Rajské zahrady II
03.15 Bydlení je hra

15.50 Jak spí zvířata v přírodě
16.45 Volání divočiny

Drama (VB/USA, 1966)
18.15 Mr. Bean
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Trvalé bydliště

venkov (16/16)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

nakovém jazyce
20.00 Zlo pod sluncem

Detektivka (VB, 1982)
22.00 Dobrodruzi

Drama (Fr./It., 1967)
23.50 Kdo nastaví kůži

Krimithriller (Fr., 1981)
01.35 Concorde
02.30 Kvarteto

15.55 Jack a obři
Fantasy (USA, 2013)

17.50 Nebojsa
Pohádka (ČR/SR, 1988)

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Ledové království
Animovaný rodinný
muzikál (USA, 2013)

22.00 King Kong
Dobrodružný film
(N/USA, 2005)

01.15 Bejvalek se nezbavíš
Romantická komedie
(USA, 2009)

02.50 Souhvězdí Novy
03.30 Hudbu složil, slova napsal

Komedie (USA, 2007)
05.05 Novashopping

13.20 Provdám svou ženu
Komedie ČR (1941)

14.55 Hon namyš
Rodinná komedie USA (1997)

16.50 Nekonečný příběh
Fantasy film (N/USA, 1984)

18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Dobrý voják Švejk

Filmová komedie (ČR, 1956)
22.00 Univerzální uklízečka

Krimikomedie (VB, 2005)
00.10 Rok jedna

Komedie (USA, 2009)
02.00 Rolničky,

kam se podíváš 2
Rodinná komedie (USA, 2014)

03.45 Jak se staví sen – extra

10.00 Óčko hity
11.00 Cinema news
11.05 Óčko hity
13.00 Cinema news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Sto zvířat:

KB Acoustic stage
17.00 Óčko hity
17.30 Tomáš Vintr on Tour
17.40 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Zeptejte se zkušené
kartářky přes SMS!

LÁSKA RODINAÁSKAA R
ZDRAVÍ

Z
kRODINA

PENÍZE

CIKÁNSKÉ KARTY!
kartářky přes SMS!kPENÍZE

Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 13ZXF

a váš dotaz na číslo 904 30 46
Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ SEZNÁMENÍKdy se ho dockáte?

PosílejteSMS
ve tvaru32PHCasvé
datumnarozenína9043046

Novoroční horoskop 1. 1. – 5. 1. 2020

BeraN 21. 3. – 20. 4.
V lásce je vám v novém roce opravdu přáno.
Vaše šťastná hvězdanad vámidrží ochrannou
ruku a radí vám, který protějšek si vybrat.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Vsaďte na umělecké aktivity! Je jedno, zda
půjde o pasivní či aktivní činnost. Jisté je, že
s nalezenou inspirací budete pracovat.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Vaše tělo bylo zatíženo sladkými a tučnými
pokrmy. Zažívací problémy se ozvou velice
rychle, a taknávrat doprácebudenepříjemný.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Hrozí vám nachlazení! I když vás občas
mrazivé počasí naláká na rychlou procházku,
raději se zabalte dodeky a stravtedenv teple.

BlížeNci 22. 5. – 21. 6.
Zařekli jste se, že si tento rok nebudete dávat
žádné novoroční předsevzetí, ale nakonec
jste neodolali a jednomalé jste si dali.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Trápí vás rodinné problémy, které se možná
úplně netýkají vás, ale i tak vám nedají spát.
Nakonecpožádáteo radudobréhokamaráda.

rak 22. 6. – 22. 7.
Vnovémroce za vámi někdopřijde sprosíkem,
že by nutně potřeboval do výplaty založit. Po-
zor, dotyčný s vrácením nebude spěchat!

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Každodenní cvičení, které jste si na Nový rok
předepsali, vám dlouho nevydrží. Nejste typ,
který dodržuje plány a řídí se programem.

leV 23. 7. – 22. 8.
Jste umělecky založený člověk amáte kolem
sebe rádi krásné věci. Přednáška či výstava,
kterébudete součástí, vás tohomnohépřiučí.

VodNář 21. 1. – 20. 2.
Po pořádném odpočinku jdete do práce
s nadšením a vrháte se na úkoly. A že se jich
přes svátky nakupilo! Vše vyřizujte postupně!

PaNNa 23. 8. – 22. 9.
Nejstepříliš nadšení nástupemdopráce. Uká-
že se, že vedení firmyplánujemnohénevratné
změny, které vám nejsou příliš sympatické.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Vedení firmy dlouho poslouchá na vaši osobu
samouchválu. Povýšenína sebenenechádlou-
ho čekat a vy tak sklidíte zasloužené ovoce.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. prosince 2019 15

Markéta Pomplová
Kapr
a

řízek.

Anketa

Štědrovečerní večeře. Kapr, nebo řízek?

Petr Garden
Guláš se šesti
a k tomu
deset piv.

StarWars uzavřely třetí trilogii. V kinech právě běží Vzestup
Skywalkera a Luke Skywalker se objevil i v našem instagramovém
rámečku. Vytvořil ho náš čtenář@dizaxter. Kloubouček! Pokud
chcete vědět, jak se nejnovější film líbil našemu redaktorovi Filipu
Jaroševskému, tak kouknětě na recenzi na Metro.cz.

Zdeněk Řezníček
První večeře

kapr,
druhá řízek.

DLOUHÉ
ZIMNÍ DNY
Nevím přesně, kdy se mění letní čas na zimní. To je, technicky
vzato, nejdelší den v roce. Je o hodinu delší. Ale jak všichni
vědí, ve skutečnosti je nejdelší den v roce třiadvacátý prosi-
nec! Protože to je prostě den, kdy se čeká na čtyřiadvacátý pro-
sinec. Adventní kalendář je téměř vyjedený, cukroví načaté,
stromek koupený. Čas se vleče, protože „to“ ještě není dnes.
Ještě jednou se vyspíš. Čtyřiadvacátého už má trochu smysl
koukat se každých pět minut na hodinky, uždibovat vánočku,
případně se postit (a pak se do toho pustit). Třiadvacáteho nic

z toho nemá ještě cenu.
Vypadá to, že je to trochu
den nanic, ale je to přesně
naopak. Protože podle
mého názoru, nejhezčí
den v roce není čtyřiadva-
cátý prosinec, ale třiadva-
cátý! Člověkmá totiž na
programu jednu hlavní

věc: Těšit se. A jak známo, těšení se na něco, je vždycky ještě
lepší než to něco. A to i v případě, že to něco nijak nezklamalo!
Zkrátka tešit se, je nejvíc. Jako určitou poznámku pod čarou
musím uvést, že všechno výše řečené nemusí platit,
pokud jste dospělí a pokud ještě nemáte „vše zařízeno“. Pak
nejenže pro vás třiadvacátý prosinec rozhodně nebude nejdel-
ší den v roce, spíš kolem vás proletí jako kometa, ale dost mož-
ná bude mít hodně daleko i k tomu nejhezčímu. Také zapojení
v pracovním procesu navození sváteční nálady úplně nepřispí-
vá, i když pravda, alespoň tam zůstává moment těšení. Přeji
vám, aby váš třiadvacátý prosinec byl spíše ten první model!
V podstatě vám přeji, abyste byli dětmi.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Nejhezčí den v roce
není čtyřiadvacátý
prosinec, ale
třiadvacátý!

Zbytečné P+R
V Metru byl 18. 12. článek
Běchovice. Autem sem,
dál vlakem. Náměstek
Scheinherr si pochvaloval
nové záchytné parkoviště
v Běchovicích blízko za-
stávky Běchovice-střed. Je
to ale naprosté plýtvání fi-
nancemi. Už nejméně
10 let existuje u nádraží
Běchovice odstavné parko-
viště, které zeje prázdno-
tou. Kolik peněz se tady
zbytečně vyhodilo? A při-
bylo další, které dopadne
stejně. Proč je to nesmysl?
Protože při současném sta-
vu, kdy mezi Újezdem
nad Lesy a Běchovicemi se
po ránu čeká ve frontě až
hodinu, každý odstaví
auto už v Újezdě. Silnice
směrem ke klánovickému
nádraží jsou ucpané auty.
Tam se situace řeší neko-
nečně dlouho, zatím pou-
ze diskuzemi. Piráti slibo-
vali, jak na magistrát při-
nesou „nový vítr“. Patrně
je uvedená akce z portfó-
lia těch korupčních, jinak
si to nedovedu vysvětlit.

MARCEL MAREK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

LUNA

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 23. prosince 2019 16

1

2

3
4 5

Věčné město na
vás dýchá historií

Koloseum. Odkaz císařů
Největší amfiteátr, který byl v Římské říši
postaven, pojal při gladiátorských zápa-
sech až 50 tisíc sedících diváků. Koloseum
bylo postaveno už v prvním století našeho
letopočtu za císařů Vespasiana a Tita. Ko-
naly se zde také popravy, bitvy s divou zvě-
ří nebo dramata. Zábavě přestalo místo
sloužit až ve středověku. Později zde byl
třeba kamenolom či pevnost. Koloseum
lidé využívali také jako obydlí. Fakt, že už
v současnosti není amfiteátr ze všech
stran stejný, zapříčinila mnohá zemětřese-
ní a také zloději kamenů. Na jedno z nej-
navštěvovanějších míst Říma lze zakoupit
lístek za 18 eur a v ceně už je také vstup
na sousední Forum Romanum a pahorek
Palatin. Doporučujeme pořídit si vstupen-
ku u pokladny před Forum Romanum, pro-
tože u samotného Kolosea jsou velké fron-
ty. Uvnitř se ale můžete procházet ve dvou
různých patrech a je tu i poučná výstava.
Aktuálně staví ke Koloseu dokonce linku
metra. PAVEL URBAN

Centrum.Fontány, Pantheon i pomník
V Římě většinu proslulých památek obejdete pěšky. Nejsou
to nepřekonatelné vzdálenosti. A tak rozhodně nevynecháte
Piazza del Popolo, Španělské schody, Andělský hrad, fontánu
Čtyř řek nebo Fontánu di Trevi. Trochu dále už je to pro spor-
tovní fandy na Olympijský stadion, který pojme až 73 tisíc di-
váků. V centru Věčného města jsou ale ještě dvě nezapome-
nutelné památky. Benátskému náměstí (2) dominuje pomník
Viktora Emanuela II., prvního krále sjednocené Itálie, a rene-
sanční palác za ním. Další lahůdkou je Pantheon (3), který
byl postaven už ve druhém století. Dovnitř můžete zdarma.

Vatikán.Bazilika, náměstí, kaple nebo palác
Při návštěvě Říma samozřejmě nemůžete minout ani nejmenší stát na světě.
Vždyť Vatikán má rozlohu jen 44 hektarů a zhruba tisíc obyvatel. Už vstup na
impozantní Svatopetrské náměstí (4) vás ohromí. Svou monumentální podobu
dostalo za papeže Alexandra VII. ve druhé polovině 17. století. Kolonádu tvoří
vždy čtyři toskánské sloupy v řadě o výšce patnácti metrů a na římse jsou so-
chy svatých. Středu náměstí dominuje obelisk, kolem kterého je v době adven-
tu velký vánoční strom a také betlém. Fronty zvědavců z celého světa ale míří
především do Baziliky svatého Petra. Tu začali stavět na začátku 16. století a do-
končili ji až o 160 let později, tedy v době, kdy se dotvářelo celé náměstí. Stavbu
baziliky vedli několik let i slavní malíři a architekti Raphael a Michelangelo.
Když už se dostanete dovnitř, zůstanete chvíli jen beze slov koukat (5). Do bazili-
ky se vejde 60 tisíc lidí. Je 211 metrů dlouhá, 137 metrů široká a 136,5 metru
vysoká. Rozhodně ale zajdete i do rozsáhlých Vatikánských muzeí, jejímž vr-
cholem je Sixtínská kaple v Apoštolském paláci. V kapli se ale nesmí fotit.

FOTOSTRANA Z ŘÍMA



www.metro.cz SPORT pondělí 23. prosince 2019 17

Lukáš Krpálek je
podruhé českým
Sportovcem roku.

Mistr světa v judu ve váze nad
100 kilogramů Lukáš Krpálek
v 61. ročníku ankety Klubu
sportovních novinářů získal
1268 bodů a o 74 bodů pora-
zil druhého basketbalistu To-
máše Satoranského. Třetí
skončil hokejista David Pastr-
ňák. Mezi kolektivy zvítězila
díky šestému místu na světo-
vém šampionátu basketbalo-
vá reprezentace mužů.
Krpálek navázal na prven-

ství z roku 2016, kdy získal
olympijské zlato. Za posled-
ních 14 let je jediným muž-
ským vítězem ankety, od
roku 2005 a triumfu hokejis-
ty Jaromíra Jágra zvítězila
hned dvanáctkrát žena.
Devětadvacetiletý judista

na konci srpna vybojoval zla-
to na MS v nejtěžší kategorii
a jako první vyhrál na šampio-
nátech soutěže do 100 i nad
100 kilogramů. Navíc trium-
foval v kolébce juda v Japon-
sku po finálovém souboji s do-
mácím Hisajošim Harasa-
wou. Už po uzávěrce ankety
se Krpálek posunul do čela
světového žebříčku. „Pro mě
je tahle cena něco nádherné-
ho, popravdě jsem to moc ne-
čekal. V roce 2016 jsem si
myslel, že tuhle korunku pro
vítěze držím poprvé a napo-
sledy,“ řekl Krpálek. ČTK

Výsledky ankety:

● 1. Lukáš Krpálek
(judo) 1268 bodů
2. Tomáš Satoranský
(basketbal) 1194
3. David Pastrňák
(hokej) 1149
4. Martina Sáblíková
(rychlobruslení) 966
5. Eva Samková

(snowboarding) 870
6. Jiří Prskavec
(vodní slalom) 852
7. Adam Ondra
(sportovní lezení) 748
8. Ester Ledecká
(snowboarding a lyžování) 722
9. Barbora Strýcová
(tenis) 678
10. Karolína Plíšková
(tenis) 636

● Junioři:
1. Jonáš Forejtek (tenis) 86
2. Jan Čejka (plavání) 76,
3. Filip Nepejchal
(sportovní střelba) 71

● Sportovní legenda
Cenu Emila Zátopka získal
cyklista Jiří Daler, olympijský
vítěz z roku 1964.

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMS ve
tvaru 88VZN a text na 909 15 50

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mů-
žeš poslat SMS na 909 15 45
s kódem 39HLV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Sportovec roku 2019

Její jízda
pokračuje
V hale Alexandra Palace
v Londýně to vřelo jako
v kotli, když Angličanka
Fallon Sherrocková ukonči-
la utkání druhého kola MS
v šipkách hodem na červe-
ný střed. V úterý jako první
šipkařka v historii světové-
ho šampionátu organizace
PDC vyhrála, teď senzaci
ještě umocnila. Slovy fa-
noušků 25leté šipkařky,
kterých má teď rázemmno-
ho po celém světě, to byl
„fallontastický“ zápas.
Sherrocková navázala na
výhru z prvního kola MS
proti Tedu Evettsovi
a vyřadila také nasazenou
jedenáctku Mensura Suljo-
vice z Rakouska. Zvítězila
poměrem 3:1 na sety. V pá-
tek bude jejím dalším sou-
peřem Chris Dobey. AP

Z pomyslného trůnu Krpálek sesadil snowboardistku a lyžařku Ester Ledeckou. ČTK

Intimní

Čísla dne

5.
Česká reprezentantka
Kateřina Nash dojela pátá
v závodu Světového poháru
cyklokrosařek na bahně v bel-
gickém Namuru a po šestém
dílu udržela vedení v průběž-
ném pořadí.

16
Basketbalista Tomáš Satoran-
ský pomohl 16 body Chicagu
k vítězství v Detroitu 119:107.
Bulls v této sezoně přehráli
Pistons i potřetí a dostali se
před ně na desáté místo
Východní konference NBA.
Český rozehrávač odehrál
38 minut a devět sekund,
zaznamenal také osm
doskoků a pět asistencí.

Sport. Rok 2019 ovládli
Krpálek a basketbalisté

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Těsně za top 10
Biatlonistka Lucie Char-
vátová byla na 11. místě
nejlepší z českých repre-
zentantů ve včerejších
závodech s hromadným
startem na Světovém po-
háru ve Francii. V Le
Grand-Bornand se při-
tom dostala do závodu
až jako náhradnice.
Mezi muži byl Michal
Krčmář pětadvacátý.
Oba závody vyhráli suve-
rénně norští reprezen-
tanti. Mužům kraloval
Johannes Bö a ženám
Tiril Ekchoffová, která
navázala na triumfy ve
sprintu a stíhačce.

Kapitán Pastrňák
Nejlepší střelec NHL Da-
vid Pastrňák z Bostonu
bude při lednovém Utká-
ní hvězd v St. Louis kapi-
tánem výběru Atlantické
divize. Kapitány dalších
týmů budou Alexandr
Ovečkin (Metropolitní
divize), Connor McDavid
(Pacifická divize)
a Nathan MacKinnon
(Centrální divize).

Zlatý kanár
pro Strýcovou
Světová jednička ve
čtyřhře Barbora Strýcová
ovládla Zlatého kanára.
V 27. ročníku ankety ča-
sopisu Tenis a Českého
tenisového svazu
zvítězila před Karolínou
Plíškovou, která byla
vyhlášena nejlepší
hráčkou roku. ČTK



Dárky pro zdraví

GinkoPrim® MAX

60 + 60 tablet NAVÍC

Doplněk stravy

Lecithin FORTE 1325 mg
120 + 60 tobolek NAVÍC

Doplněk stravy

Koenzym Q10 FORTE

60 mg
40 + 20 tobolek NAVÍC

Doplněk stravy

Omega-3 FORTE rybí olej
1000 mg
120 + 60 tobolek NAVÍC

Doplněk stravy

Lutein PLUS

Vápník Hořčík Zinek OSTEO

70 + 50 tobolek NAVÍC

120 + 60 tablet NAVÍC

Doplněk stravy

Doplněk stravy


